
 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 1
 

 

SUMÁRIO:  

• Concursos Público........     2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de 

Sandovalina, veiculado exclusivamente na 

forma eletrônica, é uma publicação das 

entidades da Administração Direta e Indireta 

deste Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Sandovalina poderão ser consultadas através 

da internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.sandovalina.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.doesandovalina.com.br/pa

ginas/diario.php e realize a busca através dos 

filtros de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 44.872.778/0001-66 

Avenida Prefeito João Borges Frias, 430  

Fone: 18 3277-1121 

 

Câmara Municipal de Sandovalina – SP 

CNPJ: 57.318.867/0001-07 

Avenida Cel. Izidoro Coimbra, 430  

Fone: 18 3277-1121 

 

 

 

http://www.sandovalina.sp.gov.br/
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php
http://www.doesandovalina.com.br/paginas/diario.php


 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 2
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS 

PROVAS 

 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2021, 

DE 02 DE JUNHO DE 2021. 

 

FRANCISCO MENDES DA SILVA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANDOVALINA, ESTADO DE 

SANDOVALINA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

Considerando o atual momento que se encontra o país 

e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) 

ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar 

protocolos de segurança objetivando oferecer aos 

candidatos a estrutura de prova necessária e, 

principalmente, segura, tais como: evitar 

aglomerações com redução de candidatos por sala 

(1,5 metros de distanciamento), disponibilização de 

álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, 

máscara reserva para os candidatos, apoio e presença 

de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam 

previstas as condutas necessárias por parte dos 

candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 

processo: 

 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se 

dirigir imediatamente para a sala ao qual foi 

convocado, sem permanecer defronte ao prédio ou no 

pátio do mesmo; 

 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado 

e imediatamente se retirar do prédio; 

 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, 

obrigatoriamente, mediante a utilização correta de 

máscaras de proteção facial individual, inclusive 

devem os candidatos levar máscara reserva para que 

possam realizar a troca de suas máscaras de acordo 

com as recomendações dos órgãos de saúde; 

 

- O candidato deve manter a distância mínima 

recomendada pelos órgãos de saúde; 

 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação 

portando seu próprio frasco de álcool em gel ou 

outros antissépticos para as mãos; 

 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação 

portando sua garrafa de água; 

 

- O candidato preferencialmente não deverá se 

ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo 

caso de extrema necessidade e urgência, pois estes 

terão rígido processo de controle para evitar o uso 

simultâneo e incentivando a prática da higiene e a 

devida assepsia; 

 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da 

temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das 

provas; 

 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico 

para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de 

regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos 

para os cargos: 

 

Denominação  
Quantidades 

de inscritos 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE PARA ATUAR NO PAS 

ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

33 

AGENTE COMUNITÁRIO DE 

SAÚDE PARA ATUAR NA UBS 

EM SANDOVALINA 

92 

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
09 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos 

inscritos e deferidos para o Concurso Público: 
 
 
 
 
 
 
 

Nome Inscrição Cargo 

ALINE COSTA NOVO 20123 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ALINE PEREIRA DA CRUZ 20058 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ALISON DE OLIVEIRA LIMA 20156 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

AMANDA CAROLINY PADOVAN ANDREATTA 20062 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ANA PAULA SILVA BATISTA 20152 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 3
 

ANDERSON LEANDRO SILVA PADOVAN JUNIOR 20157 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ANE CAROLINE DANTAS BRAMBILLA 20119 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

APARECIDA DOS SANTOS SILVA 20055 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ARIELA MARIA DA SILVA 20019 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

BRUNA SILVIA DOS SANTOS 20138 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

BRUNO CORREIA LOPES 20173 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CAMILA MENEZES DE LIMA 20129 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CARLOS EDUARDO DE BARROS 20092 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CICERO APARECIDO DE BARROS 20059 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CINDY RIBEIRO DO PRADO 20072 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CLAUDIA LOPES DE SOUZA SILVA 20033 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CLEONICE SANTOS DE ALCANTARA 20150 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

CRISTIANO ADOLFO DA SILVA LIMA 20071 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

DAIANE MERCES DOS SANTO ROCHA 20078 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

DANIEL ROGER SOARES DE LIMA 20038 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

DAYANE MIGUEL DE OLIVEIRA BARROS 20133 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

DAYANE ROBAK DOS SANTOS 20049 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

DELCIMAR FEITOSA DA SILVA 20176 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ELIETE GOMES DOS SANTOS 20168 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ELIS MARINA APARECIDA DA SILVA CORREIA 20081 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ELIZANGELA APARECIDA DOS SANTOS BARROS 20135 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ELIZANGELA PEREIRA DA CRUZ SOUZA 20126 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ERIVELTO JOSE COUTINHO 20082 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

EVERTON LUIZ ALBUQUERQUE BEZERRA 20034 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

FATIMA CRISTINA GALVAO DOS SANTOS 20006 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

FERNANDA MICHELE DA SILVA SOUZA 20028 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GABRIELLE DOS SANTOS ALEMEIDA 20015 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GILBERTO MARQUES CORREIA 20099 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GIOVANI SILVA GONCALVES 20077 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GISELLE DOS SANTOS DE ALMEIDA 20076 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GLADYSON DANTON MARTINS 20136 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO FREITAS 20094 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

HELEN BEATRIZ DOS SANTOS 20064 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

HIGOR GABRIEL ARAUJO RIBEIRO 20016 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

IGOR PEREIRA DA SILVA 20039 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

IVANI OLIVIO DE LIMA 20177 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

IVO ALENCAR DA SILVA FERREIRA 20170 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JACKSON NORBERTO DOS SANTOS 20107 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JAQUELINE AGUERA SANFELIX 20002 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JENIFER DOS ANJOS NASCIMENTO 20029 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JOAO PAULO SILVA DOS SANTOS 20083 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JOEFERSON SANTOS SOUZA 20179 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JULIANA GOMES DA SILVA 20065 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

JULIANA RODRIGUES 20018 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

KARLUCE NONATO DE ALMEIDA 20137 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

KELLEN CRISTINA BUSETTE DARE DE ALENCAR CASTELO BRANCO 20108 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LHAIS GUALBERTO DE SANTANA 20009 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LOANE OLIVEIRA PROFIRO SANTOS SOUZA 20105 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LUANA ROBERTA DOS SANTOS GABRIELA 20093 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LUCILENE GOMES PEREIRA 20087 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LUIZ EDUARDO SILVEIRA FERREIRA 20004 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LUIZ FELIPE SILVA DE ALMEIDA 20090 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

LUZIA ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA 20051 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MAIZA FERREIRA GOMES 20125 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MANUELA SILVA DO NASCIMENTO 20166 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MARCIA REGINA DA SILVA MIRANDA 20052 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MARCO AURELIO SIMAO 20030 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MARCOS ANTONIO TORRES DA SILVA 20159 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MATEUS HENRIQUE SUNIGA DOS SANTOS 20106 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MAURICIO APARECIDO OLIVEIRA PORFIRIO 20141 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MAYRA AKEMI FERREIRA YAMASSAKI 20124 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MIKAELA TEREZA GOMES RODRIGUES 20036 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MONIQUE ESTELA GOMES DA SILVA 20160 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

MONIQUE NONATO DE ALMEIDA 20130 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

PRISCILA GOUVEIA FERREIRA DIAS 20010 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 4
 

RAFAELA DA SILVA NAUFAL CANO 20145 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RAFAELA TAFNER SILVA TOMAZ 20155 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RAQUEL PADOVAM DA SILVA 20171 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RICHARD JIM ANDERSON BORGES 20007 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RITHELLY GERMANO DE OLIVEIRA 20112 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RODRIGO SANFELIZ SANTOS DE SANTANA 20140 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

RONALDO APARECIDO DOS SANTOS 20041 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ROSEMIRO MESSIAS DOS SANTOS 20151 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

SANDRA MUNIZ RIBEIRO 20102 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

SANDRA SANTANA DA SILVA 20089 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

SERGIO FERREIRA LLIMA 20134 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

THAIS RODRIGUES FERREIRA LIMA 20121 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

THIAGO JUNGES DE SOUZA 20131 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

TICIANE CRISTINA ROBERTO ALVES 20127 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VALDENICE APARECIDA DE LIMA BARBOSA 20070 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VALDIANA REZENDE DOS SANTOS 20069 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VALQUIRIA SILVA GOUVEIA 20110 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VANESSA APARECIDA DE OLIVEIRA DIAS DE MELO 20025 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VERONICA DE OLIVEIRA ROCHA 20027 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

VICTOR GUSTAVO DO NASCIMENTO SILVA 20175 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

YAGO DAVI DOS SANTOS GOUVEIA 20014 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

YAN DAVID DOS SANTOS GOUVEIA 20057 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NA UBS EM SANDOVALINA 

ALEX DE SOUZA LEAL 20181 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ANA CAROLINA ANDRADE DOS SANTOS 20043 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ANTONIO JOCIEL DA SILVA 20060 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

BRUNO MANOEL MENEZES DE LIMA 20035 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

CARLA LAIZ OLIVEIRA DE SOUZA 20144 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

CARLOS AUGUSTO DOS SANTOS VIEIRA 20118 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

DOUGLAS RODRIGUES VIEIRA 20045 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

EDIMAR PEREIRA 20100 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

EDLAINE DIAS DOS SANTOS DE OLIVEIRA 20074 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ELLEN PRISCILA ESCARABELO DA SILVA 20020 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ERICK SOUZA MACIEL 20001 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

EUCIANE PEREIRA DE SOUZA LEAL 20182 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

FERNANDA APARECIDA ALMEIDA SILVEIRA 20066 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

GABRIELA ANDRADE DOS SANTOS 20046 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

GISLENE DA SILVA NASCIMENTO DE SOUZA 20153 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

GUILHERME BUENO DIAS 20154 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ISABELLA ROCHA ARAUJO DE OLIVEIRA 20079 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

IVANEZ MUNIZ RIBEIRO 20103 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

JAIR DE SOUZA RODRIGUES 20148 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

JOSE APARECIDO LOPES BEZERRA 20169 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

KELLEN FELIX DE OLIVEIRA 20003 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

LEONARDO TAFNER SILVA 20061 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

LORRAINE GOULART DE ARAUJO 20053 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

LUIZ FERNANDO SILVA DE ALMEIDA 20091 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

LUIZ HENRIQUE DE RE PAZ 20147 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

MARIA VICTORIA RODRIGUES GOMES 20116 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

PATRICIA FARIAS LIMA 20165 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

SAMIRA BATISTA DE SOUZA 20000 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

THAISY APARECIDA DA SILVA 20042 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

VANESSA DIAS BUENO SCHULZE 20031 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

VERONICA PEREIRA MARIO 20101 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

VILMA RIBEIRO MENEZES 20005 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

YAN RODRIGO SILVA SOUZA 20146 AG. COMUNIT. DE SAÚDE PARA ATUAR NO PAS ASSENTAMENTO BOM PASTOR 

ANA PAULA LIMA SA ARAUJO 20174 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

CELIA JUNGES SOUZA 20128 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

DEBORA NOGARINI LIDUENA 20164 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

GISLAINE FERNANDA MARIANO RODRIGUES 20080 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

JESSICA GUALBERTO SANTANA 20008 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

MILENE REGINA ALVES GOMES 20132 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

ROSEVANE DE OLIVEIRA COUTINHO 20096 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

SANDRA HALLWAS RIBEIRO ALVES 20163 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

VITOR DE ARAUJO 20139 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 5
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as 
provas que serão realizadas no dia 04 DE JULHO DE 
2021, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação 
Local de 

Prova 
Endereço 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE PARA 

ATUAR NO PAS 

ASSENTAMENTO 

BOM PASTOR 
“EMEIF E 

SUPLÊNCIA 

MONTEIRO 

LOBATO” 

Rua João Alves 

dos Santos, nº 

491 – Jardim 

Alberto 

Sanfelici – 

Sandovalina/SP 

AGENTE 

COMUNITÁRIO 

DE SAÚDE PARA 

ATUAR NA UBS 

EM 

SANDOVALINA 

AUXILIAR DE 

CONSULTÓRIO 

DENTÁRIO 
 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE 

CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, 

onde todos os elementos acima estão contidos. 

 

Os candidatos deverão comparecer no 

local das provas, com antecedência mínima de 1 

(uma) hora. 

 

O candidato deverá comparecer ao local 

designado para as provas, no horário conforme 

estabelece a tabela acima, respeitando-se o horário de 

fechamento dos portões. 

 

Somente será admitido para realizar a prova 

o candidato que estiver munido de um dos 

documentos no original, de acordo com normas 

estabelecidas no Edital, item 5.4. 

 

Os documentos deverão estar em perfeitas 

condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 

 

A Consesp recomenda que o candidato leve 

apenas o documento original que o identifique, caneta 

azul ou preta de material transparente, lápis preto e 

borracha para a realização da prova, garrafa de água, 

máscara facial reserva, álcool em gel, lenço para 

higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para 

descarte. NÃO leve nenhum dos objetos ou pertences 

relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 

Na data, local e horários estabelecidos 

acima, os portões serão fechados, não permitindo a 

entrada de candidatos retardatários. 

 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias 

corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem protocolados através do site 

www.consesp.com.br . 

 

E para que ninguém possa alegar 

desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Sandovalina/SP, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

FRANCISCO MENDES DA SILVA 

Prefeito  

 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS 

INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS 

PROVAS 

 

PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 002/2021, 

DE 02 DE JUNHO DE 2021. 

 

FRANCISCO MENDES DA SILVA, PREFEITO 

MUNICIPAL DE SANDOVALINA, ESTADO DE 

SANDOVALINA, NO USO DE SUAS 

ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 

 

Considerando o atual momento que se encontra o país 

e ainda pelo fato de a Organização Mundial de Saúde 

http://www.consesp.com.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 6
 

ter alçado a patologia do Coronavírus (COVID-19) 

ao patamar de “pandemia”, sendo necessário observar 

protocolos de segurança objetivando oferecer aos 

candidatos a estrutura de prova necessária e, 

principalmente, segura, tais como: evitar 

aglomerações com redução de candidatos por sala 

(1,5 metros de distanciamento), disponibilização de 

álcool em gel 70%, sabonete líquido nos sanitários, 

máscara reserva para os candidatos, apoio e presença 

de equipe na aferição de temperatura, etc., ficam 

previstas as condutas necessárias por parte dos 

candidatos a serem observadas no dia da aplicação do 

processo: 

 

- O candidato deve chegar ao local de prova e se 

dirigir imediatamente para a sala ao qual foi 

convocado, sem permanecer defronte ao prédio ou no 

pátio do mesmo; 

 

- O candidato deve sair da sala ao qual foi convocado 

e imediatamente se retirar do prédio; 

 

- O ingresso ao local de prova só será permitido, 

obrigatoriamente, mediante a utilização correta de 

máscaras de proteção facial individual, inclusive 

devem os candidatos levar máscara reserva para que 

possam realizar a troca de suas máscaras de acordo 

com as recomendações dos órgãos de saúde; 

 

- O candidato deve manter a distância mínima 

recomendada pelos órgãos de saúde; 

 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação 

portando seu próprio frasco de álcool em gel ou 

outros antissépticos para as mãos; 

 

- O candidato poderá entrar no local de aplicação 

portando sua garrafa de água; 

 

- O candidato preferencialmente não deverá se 

ausentar da sala para utilização dos sanitários, salvo 

caso de extrema necessidade e urgência, pois estes 

terão rígido processo de controle para evitar o uso 

simultâneo e incentivando a prática da higiene e a 

devida assepsia; 

 

- O candidato deve permitir e facilitar a aferição da 

temperatura ao ingressar no prédio da aplicação das 

provas; 

 

- O candidato deve levar consigo um saco plástico 

para que possa descartar o próprio lixo produzido. 

 

 

RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, após verificação de 

regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos 

para a função: 

 

Denominação  
Quantidades de 

inscritos 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 09 

 

 

PUBLICAR a relação dos candidatos 

inscritos e deferidos para o Processo Seletivo: 

 

 

 

Nome Inscrição 

BRUNO MANOEL MENEZES DE LIMA 20001 

EVELINI FARIAS BISPO 20005 

MARIA TEREZA PESSOA DA SILVA 20009 

MEIRE CHIARI 20007 

SONIA BEZERRA DE MENEZES 20003 

STEFANY CAROLINE DOS SANTOS 20013 

SUELEM PRISCILLA DA SILVA NOGUEIRA 20006 

SUSY MARIA DOS SANTOS 20008 

VALERIA DE ARAUJO DIAS BRANDAO 20010 

 

 

 

 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE SANDOVALINA – SP  
 

Conforme Lei Municipal nº 1.242/2019, de 10 de setembro de 2019 
 

Quinta-feira, 24 de junho de 2021     
 

ANO II – Edição 198                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 

//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 24/06/2021, ÀS 8h HORÁRIO DE BRASÍLIA 
 

 

P
Á

G
IN

A
   

 7
 

CONVOCAR os candidatos inscritos para as 

provas que serão realizadas no dia 04 DE JULHO 

DE 2021, no seguinte local e horário: 

 

Horário de Abertura dos Portões: 7h15min 

Horário de Fechamento dos Portões: 7h45min 

Início das Provas: 8 horas 

PROVA OBJETIVA 

Denominação 
Local de 

Prova 
Endereço 

TÉCNICO DE 

ENFERMAGEM 

“EMEIF E 

SUPLÊNCIA 

MONTEIRO 

LOBATO” 

Rua João Alves 

dos Santos, nº 

491 – Jardim 

Alberto 

Sanfelici – 

Sandovalina/SP 

 

 

Recomenda-se que IMPRIMA E LEVE 

CONSIGO O CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, 

onde todos os elementos acima estão contidos. 

 

Os candidatos deverão comparecer no 

local das provas, com antecedência mínima de 1 

(uma) hora. 

 

O candidato deverá comparecer ao local 

designado para as provas, no horário conforme 

estabelece a tabela acima, respeitando-se o horário de 

fechamento dos portões. 

 

Somente será admitido para realizar a prova 

o candidato que estiver munido de um dos 

documentos no original, de acordo com normas 

estabelecidas no Edital, item 5.4. 

 

Os documentos deverão estar em perfeitas 

condições, de forma a permitirem, com clareza, a sua 

identificação. 

 

A Consesp recomenda que o candidato leve 

apenas o documento original que o identifique, caneta 

azul ou preta de material transparente, lápis preto e 

borracha para a realização da prova, garrafa de água, 

máscara facial reserva, álcool em gel, lenço para 

higiene nasal (caso necessário) e saco plástico para 

descarte. NÃO leve nenhum dos objetos ou pertences 

relacionados como não recomendáveis no Edital. 

 

Na data, local e horários estabelecidos 

acima, os portões serão fechados, não permitindo a 

entrada de candidatos retardatários. 

 

DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias 

corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 

Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos 

serem protocolados através do site 

www.consesp.com.br . 

 

E para que ninguém possa alegar 

desconhecimento é expedido o presente Edital. 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Sandovalina/SP, 23 de junho de 2021. 

 

 

 

FRANCISCO MENDES DA SILVA 

PREFEITO  

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

http://www.consesp.com.br/

